
هشدار نماینده ادوار مجلس به بایدن ‌
درباره وقت‌کُشی در مذاکره

 ممکن است مجبور به مذاکره
 با نظامیان باشید!

حشمت‌اله فلاحت پیشه نماینده ادوار مجلس با 
اشاره به بیاینه مشترک ایران و آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی گفت: واقعیت این است که ما چه 
موافق و چه مخالف قانون اقدام راهبردی باشیم 
الان در مقام تفسیر قانون داریم صحبت می‌کنیم. 
به شخصه به این قانون انتقاداتی داشتم اما به 
هر حال این قانون در مجلس تصویب و در آن 
مشخص شد که اگر تحریم‌ها برداشته نشود 
اجرای داوطلبانه متوقف شود اما می‌بینیم که 
در بیانیه مشترک آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
و سازمان انرژی هسته‌ای کشورمان فرصت سه 
ماهه دیگری در نظر گرفته شده است که من 

معتقدم دراین سه ماه نیزاتفاقی نمی‌افتد.
این فعال سیاسی درگفت‌وگو با عصرایران ادامه 
داد: اندیشمندان غربی سیاست‌مداران را به 
دو دسته شیر و روباه تقسیم و برهمین اساس 
سیاست‌ها را به دو سیاست رادیکال ومحافظه کار 
تقسیم می‌کنند. نه آقای ترامپ یک شیرکامل و 
واقعی بود ونه آقای بایدن یک روباه کامل در مقابل 
ایران است. ترامپ سعی کرد به صورت رادیکال 
با ایران برخورد کند. او با ضربه‌ای که به برجام زد 
کاررا تا جایی برد که نظامیان آمریکا در پایگاه 
عین‌الاسد تحقیر شدند و یک شیر واقعی نبود. 
استاد دانشگاه افزود: بایدن سیاستش را مکارانه 
پیش می‌برد و ایرانی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند 
که وی دارد وقت‌کشی می‌کند. علت انتظار ایران 
برای پایان دولت ترامپ این بود که ایرانی‌ها فکر 
کردند دولتی شبیه دولت اوباما روی کار می‌آید 
که این دولت مقتضیات سیاست را بهتر درک 
می‌کند اما می‌بینیم که آقای بایدن سعی می‌کند 
از تحریم‌های مازاد بر قطعنامه‌های شش‌گانه و 
تحریم‌هایی که ترامپ شکل داد استفاده کند برای 
اینکه موضع ایران را تضعیف کند. این نماینده 
ادوار مجلس شورای اسامی گفت: طبیعتاً 
ایرانی‌ها نسبت به این وقت‌کشی و وقت‌گذرانی 
و مکاری سیاسی بسیار حساس هستند، لذا 
طبیعی بود که دولت اجازه نداشت فرجه مجلس 
را بشکند. به طور طبیعی توافقی صورت گرفته 
است که سه ماه دیگر وقت در اختیار آمریکایی‌ها 
قرار می‌دهد که لابی‌های مختلف را با خودشان 
همراه کنند بدون اینکه این واقعیت را درنظر 
بگیرند که ایران الان حتی برای تهیه واکسن کرونا 
هم با مشکل مواجهه است و نمی‌شود با سرنوشت 
بیش از 80 میلیون نفر جمعیت براساس سیاست 
دو بازیگری عمل کرد که ادعای شیر و روباهی 
درسیاست دارند. وی اضافه کرد: هم بایدن و هم 
ترامپ یک اشتباه داشته و دارند و آن این که ایران 
را به عنوان یک شکار و هدف می‌بینند. درحالی 
که ایران برنامه خودش را پیش می‌برد و موضع 
منفعلی ندارد. اگراین سیاست ادامه یابد قطعاً 
اقدام بعدی ایران حرکت به سمت سوخت 60 
درصد است یعنی ایرانی‌ها روز به روز نسبت به 
رفتار آمریکا تردید پیدا می‌کنند و سعی می‌کنند 
برنامه‌های خودشان را به نحوی شکل بدهند که 
تبدیل به مؤلفه قدرت برای آن‌ها شود و حتماً 
این مؤلفه نظامی نیست، ایران به قابلیت‌های 
کامل هسته‌ای می‌رسد و این مهم‌ترین مؤلفه‌ای 
است که دارد. فلاحت‌پیشه گفت: معتقدم دو راه 
در حال حاضر وجود دارد یک راه که الان شکل 
گرفته است و قوه سوم وارد عمل شود یعنی با 
طرح شکایت از رئیس‌جمهور و دولت قوه سوم 
وارد عمل شده است، با طرح شکایت از دولت و 
رئیس‌جمهور قوه سوم رأی می‌دهد اگر قاضی 
رأی دهد که استنکاف صورت گرفته است به 
طور طبیعی چون استنکاف ناشی از یک عمل 
است لذا آن عمل هم که موضوع پروتکل الحاقی 
است، اجرای داوطلبانه این پروتکل به حالت 
تعلیق درمی‌آید که این را طبیعی‌تر می‌دانم 
ولی برعکس اگرقاضی رأی دهد که دولت اجازه 
چنین تفسیری را درعمل از قانون مجلس داشته 
است آن موقع دولت می‌تواند به پاراف و امضایی 
که کرده است ادامه دهد که بعید می‌دانیم قاضی 
چنین رأی دهد. وی گفت: نتیجه این بحث‌ها این 
است که توپ درزمین بایدن است اگر آقای بایدن 
هم مثل آقای ترامپ بخواهد وقت‌گذرانی کند وی 
هم مجبوراست درتهران با نظامیان مذاکره کند 
البته معنی نظامیان جنگ نیست همین حالا یک 
ادبیات نظامی در موضوع هسته‌ای ایران حاکم 
شده است مقصود از نظامیان سیاست‌مدارانی 
است که موضوع را فراتراز یک بحث فنی صرف 
می‌دانند و اعتقادشان این است که آمریکایی‌ها 
با امنیت ملی ایران بازی می‌کنند و روزبه‌روز 
نظر این جریان بیشتر درکشور به اثبات می‌رسد 
و موضع این جریان و مواضع رادیکالی در ایران 

تقویت می‌شود.
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سرمقاله

منتقل کردن یک معترض زخمی به کودتای نظامی ارتش میانمار به بیمارستان در شهر »ماندالای« 
D.W :منبع          						      میانمار.

درگیری مردم معترض در شهر بارسلونا اسپانیا با پلیس ضدشورش در اعتراض به دستگیری یک 
A.P :منبع              			    خواننده »رپرِ« حامی جدایی‌طلبان باسک.

ادامه از صفحه یک ...
اینکه در روزهای اخیر گزارش‌هایی در خصوص 
احتمال کاهش فشارهای آمریکا علیه ایران 
بدون لغو تحریم‌های اساسی منتشر شده بود 
»بلومبرگ« در گزارشی اشاره کرده بود که دولت 
»جو بایدن«، احتمالاً اجازه خواهد داد تا پول‌های 
مسدود شده ایران در کره‌جنوبی آزاد شود. در 
تحلیل این مسئله باید گفت کره‌ای‌ها از زمان 

خروج آمریکا از برجام، مدعی‌اند با...
کاخ سفید برای تداوم همکاری‌ها و پرداخت 
پول‌های ایران درحال رایزنی هستند، با گذشت 
بیش از دو سال، هیچ نشانه‌ای را مبنی بر عزم و 
اراده سئول برای پرداخت بدهی‌هایش به تهران 
از خود نشان نداده بودند. آن‌ها همچنان مدعی‌اند 
آمریکا مانع از انتقال پول‌ها به ایران است و عدم 
همکاری بانک‌ها و ترس آن‌ها از واشنگتن را 
دلیلی برای عدم صاف کردن بدهی‌هایشان عنوان 

می‌کنند. 
آن‌ها در گفت‌وگوهایی که دارند به صورت 
غیرمستقیم به روابط سئول و واشنگتن اشاره 
کرده و پیمان‌های راهبردی میان دو کشور 
و وجود داشتن خطری به نام پیونگ که از 
ساح‌هایی نظیر بمب اتمی و بمب هیدروژنی 
برخوردار است را عاملی می‌دانند که مجبور به 
تن دادن و گردن نهادن به خواسته‌های ایالات 
متحده عنوان می‌کنند. این مسئله نشان از آن 
دارد که کره‌جنوبی روابط خود با دیگر کشورها از 
جمله ایران را به مناسبات یک‌طرفه و یک‌جانبه 
خود با آمریکا پیونده زده و پرداخت حقوق آن‌ها را 
‌قربانی رویکرد خصمانه آمریکا علیه این کشورها 

کرده است.
 تلاش ایران برای پس گرفتن 

پول‌های بلوکه شده
هفت تا نه میلیارد دلار، میزان بدهی است که 
تخمین زده می‌شود ایران از کره‌ای‌ها طلبکار 
است و به نظر می‌رسد این رقم، بالاترین میزان 
پولی باشد که ایران در کشورهایی دارد که با آن‌ها 
تا پیش از برجام مبادله اقتصادی داشته است. 
بی‌اعتنایی و بی‌توجهی مقامات کره‌جنوبی برای 
پرداختن پول ایران و فرار کردن آن‌ها در پشت 
بهانه‌ای به نام مخالفت آمریکا با پرداخت پول ایران 
و میزان بالای این بدهی، موضوعی نبود که موجب 
شود تهران به همین سادگی از کنار آن عبور کند.
در این چارچوب، تلاش‌های تهران برای آزادسازی 
این پول از بیش از یک‌سال و نیم پیش آغاز شده 
و همچنان هم ادامه دارد. در این مدت هم ایران 
برای آنکه بتواند به دارایی‌های خود دست پیدا 
کند، طیف متنوعی از پیشنهادات را در مقابل 
میز کره‌ای‌ها قرار داده است. برگرداندن پول 
بلوکه شده یا خرید تجهیزات فنی و صنعتی )از 
نوع غیرتحریمی( ایران به همان میزان، دو راهکار 
اولیه‌ای بود که مقامات ایرانی به چشم‌بادامی‌ها 
دادند. با آنکه سئول به تهران بارها وعده داده پول 
ایران را پس خواهد داد و اقدام به تسویه‌حساب 
می‌کند، اما رایزنی‌های متعدد مقامات ایرانی و 
پیشنهادات متنوع خرید محصولات از تجهیزات 
فنی و مهندسی تا خرید دارو و محصولات 
بهداشتی و درمانی هیچ کدام به سرانجامی نرسید 
و در هر پیگیری، مقامات کره‌جنوبی مدعی شدند 
پول ایران به دو حساب بانکی در دو بانک کره‌ای 
واریز شده که به خاطر تحریم‌های آمریکا علیه 
ایران، امکان انتقال آن به بانک مرکزی ایران 
نیست. با این حال آن‌ها مدعی شدند در حال 
مشورت با واشنگتن برای پیدا کردن راهی برای 

پرداخت این پول به تهران هستند.
در مرحله بعدی با دستور رئیس‌جمهور به رئیس 
کل بانک مرکزی برای آزادسازی دارایی‌های 
ایران در کره‌جنوبی از طریق سیاسی دوجانبه و 
مسیر حقوقی، نهادهای مالی و مجامع بین‌المللی، 
روند پیگیری‌های ایران وارد مرحله جدی‌تری 
نسبت به گذشته شد و این اقدام نشان داد که 
ایران می‌خواهد با انجام اقدامات قاطعانه مانع از 
تکرار این موضوع در دیگر کشورها شود. با شیوع 
ویروس کرونا، مقامات کره‌جنوبی مدعی شدند که 
آمریکا با پیشنهاد این کشور برای ایجاد سازوکاری 
برای انجام مبادلات بشردوستانه همانند کانال 
سوئیس موافقت کرده‌اند اما با وجود سروصدای 
کره‌ای‌ها برای تشکیل سازوکار بشردوستانه، 
آن‌ها تنها به میزان ۵۰۰ هزار دلار از پول ایران 
‌را آن هم به صورت کالای بشردوستانه به ایران 
فرستادند. مسئله‌ای که با کنایه »سید عباس 
موسوی« سخنگوی وزارت امور خارجه به 
کره‌ای‌ها نیز همراه بود و او در این باره گفت: 
»زحمت کشیده‌اند. ما چیزی حدود دو سال 
با کره‌جنوبی مذاکره داشتیم ولی کره‌ای‌ها 
در این زمینه به آمریکایی‌ها گوش می‌دهند و 
برای پرداخت بدهی‌شان منتظر پاسخ مثبت 
آمریکا بودند.« در آخرین اقدام ایران در ۴ ژانویه 
2021، یک نفت‌کش کره‌ای را درخلیج فارس 
توقیف کرد و با وجود مذاکرات گسترده‌ای که 
میان دو طرف برای آزادی این کشتی کره‌ای 
انجام شد، تهران حاضر نشد اجازه خروج 
این نفت‌کش را از ایران صادر کند. در نهایت 
باید گفت اکنون چشم‌بادامی‌ها باید در دو 
راهی تداوم وضعیت موجود در صاف نکردن 
بدهی‌های ایران یا بازنگری در روند کنونی و 
ایفای نقش سازنده‌تر، یکی را انتخاب کنند؛ 
موضوعی که می‌تواند افق مناسبات آتی میان 
تهران و سئول را مشخص‌تر کرده و مشخص 
سازد که آیا کره‌ای‌ها می‌خواهند روال همکاری 
مثبت چندین ساله با تهران را همچنان ادامه 
دهند یا در ادامه همراهی با سیاست‌های 
‌یک‌جانبه‌گرایانه آمریکا، راه را برای تداوم همکاری 

ببندند.

جمع آوری بیش از ۲۰۰ امضا برای حضور رئیسی در انتخابات ۱۴۰۰یادآوری »اولیانوف« به آمریکایی‌ها!
ایسنا: نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در پیامی توئیتری از اظهارات یک مقام پیشین شورای امنیت ملی 
آمریکا درباره روابط روسیه و ایران انتقاد کرد. میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در واکنش به ادعای 
ریچارد گلدبرگ عضو بنیاد دفاع از دموکراسی مبنی بر این که روسیه اطلاعاتی نادرست در مورد ایران منتشر می‌کند و بسیاری 
در واشنگتن پذیرای آن هستند، در صفحه توئیترش نوشت: اقدامات تبلیغاتی باید خلاقانه‌تر بوده و بر اساس واقعیت‌ها باشند تا 

موفقیت‌آمیز باشند. 
آیا واقعاً کسی می‌تواند ادعا کند که سیاست فشار حداکثری آمریکا )علیه ایران( موفقیت‌آمیز بود؟ هیچ‌کس. البته جز کسانی که 

برای قرار دادن آمریکا در موقعیتی سخت در ارتباط با مکانیسم ماشه تردید نکردند.

مهر: نماینده مردم رفسنجان در مجلس گفت: تعداد امضا از مرز ۲۰۸ عبور کرده است. حسین جلالی در رابطه با »نامه برخی 
نمایندگان به رئیس قوه قضاییه و دعوت از او برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری« گفت: تعداد امضاها از مرز ۲۰۸ عبور 
کرده است. قرار شده است نیکزاد به نمایندگی از اعضای مجلس نامه را خدمت او بدهد و از رئیسی دعوت به عمل آید. او ادامه داد: 
ما کار خومان را انجام داده‌ایم، قدرت انتخاب با او است اما تاکنون پاسخ مثبتی از رییسی نشنیده‌ایم. امیدواریم پس از این دعوت، 

نظر رئیسی برای حضور در انتخابات مثبت باشد.
 جلالی درپایان گفت: مهم این است تاکنون هیچکس مخالف حضور رئیسی درانتخابات نیست وهر کجا از او حرفی به میان آمده 

همگی اتفاق نظر داشتند و رئیسی اولویت جریان ما قرار دارد.

ادامه از صفحه یک
ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروهای 
نظامی وابسته به جمهوری اسلامی، 
پایبند به تعهدات اسامی‌اند... ما اگر 
گفتیم -که گفته‌ایم- که از ساح 
هسته‌ای استفاده نمی‌کنیم، به‌خاطر 
همین تقیّدات است، به‌خاطر همین 
پایبندی به تعبّد اسامی و مقررات 

اسلامی و قوانین اسلامی است. 
بیانات در دیدار جمعی از 
فرماندهان و کارکنان ارتش 
جمهوری اسامی ایران 

۱۳۹۴/۰۱/۳۰
دلقک صهیونیست بین‌المللی هم که 
مرتب حرف می‌زند که ما نمی‌گذاریم، 
شما چه کاره‌اید که نگذارید که ایران 
به سلاح هسته‌ای دست پیدا کند؟ ما 
اگر تصمیم داشتیم به سلاح هسته‌ای 
دست پیدا کنیم شما و بزرگ‌تر از شما 
هم نمی‌توانستید مانع بشوید. ما تصمیم 
نداریم، این فکر اسامی ماست، فکر 
اسلامی ما می‌گوید سلاحی که در او غیر 
مسلحین، غیر نظامی‌ها، مردم عادی 
تلف می‌شوند این سلاح ممنوع است، 
حالا هسته‌ای باشد یا شیمیایی یا غیر 

این‌ها، این سلاح ممنوع است. 
بیانات در دیدار خبرگان رهبری 

۱۳۹۹/۱۱/۰۴
طبق مبانی اعتقادی ما، مبانی دینی 
ما، به کار بردن این‌گونه وسائل کشتار 
جمعی اصلًا ممنوع است، حرام است؛ 
این، ضایع کردن حرث و نسل است که 
قرآن آن را ممنوع کرده؛ ما دنبال این 

نمی‌رویم.
بیانات در دیدار دست‌اندرکاران 
ساخت ناوشکن جماران 

۱۳۸۸/۱۱/۳۰
به اعتقاد ما افزون بر ساح هسته‌ای، 

دیگر انواع ساح‌های کشتار جمعی، 
نظیر سلاح شیمیایی و سلاح میکروبی 
نیز تهدیدی جدی علیه بشریت تلقی 

می‌شوند.
 پیام به نخستین کنفرانس 
بین‌المللی خلع سلاح هسته‌ای و 

عدم اشاعه ۱۳۸۹/۰۱/۲۸
ما نمی‌خواهیم سلاح هسته‌ای درست 
کنیم؛ نه به خاطر اینکه آمریکا از این 
ناراحت می‌شود؛ عقیده خود ما این 
است. ما اعتقاد داریم که سلاح هسته‌ای 
جنایت بر بشریت است و نباید تولید 
شود؛ آنچه هم که در دنیا هست، باید 
محو شود و از بین برود؛ این عقیده 

ماست.
بیانات در دیدار مردم   

آذربایجان‌شرقی ۱۳۹۱/۱۱/۲۸
دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم؛ نه 
به‌خاطر اینکه آن‌ها می‌گویند، بلکه 
به‌خاطر خودمان، به‌خاطر دینمان و 
به‌خاطر عقل‌مان. هم فتوای شرعی ما 
این است، هم فتوای عقلی ما. فتوای 
عقلی ما هم این است که ما امروز و فردا 
و هیچ وقت به ساح هسته‌ای احتیاج 
نداریم؛ ساح هسته‌ای برای یک 
کشوری مثل کشور ما مایه دردسر است. 
بیانات در دیدار مداحان اهل‌بیت 

علیهم‌السلام ۱۳۹۴/۰۱/۲۰

ما استفاده از این تسلیحات را گناه 
بزرگ می‌دانیم و نگه‌داشتنش 
را یک کار بیهوده پرضررِ پرخطر 
‌می‌دانیم و هرگز دنبالش هم

 نمی‌رویم. 
آن‌ها هم این را می‌دانند، اما روی این 
نقطه فشار می‌آورند برای اینکه این 

حرکت را متوقف کنند. 
بیانات در دیدار دانشمندان 

هسته‌ای ۱۳۹۰/۱۲/۰۳
ما می‌خواهیم بگوییم ما دنبال ساح 
هسته‌ای نیستیم و اقتدار را در سلاح 
هسته‌ای نمی‌دانیم و اقتدار متکی به 
سلاح هسته‌ای را هم می‌توانیم بشکنیم.

بیانات در دیدار دانشمندان 
هسته‌ای ۱۳۹۰/۱۲/۰۳

بنابراین نظام جمهوری اسلامی ایران 
با تکیه بر اصول خود و بدون هراس از 
هیاهوها به مسیر پیشرفت علمی ادامه 
خواهد داد و دنیا هم نمی‌تواند بر اراده 

مردم ایران تأثیر بگذارد.
 دیدار رئیس جمهور تاجیکستان 
و هیئت همراه با رهبر انقلاب 

۱۳۸۴/۱۰/۲۸
بارها ملت ایران و مسئولان اعلام 
کرده‌اند که ما ساح هسته‌ای را 
نمی‌خواهیم؛ این در سلسله نیازها و 
نظام تسلیحاتی ما اصلًا وجود ندارد. ما 
اعلام کردیم که استفاده از سلاح‌های 
هسته‌ای از نظر اسام حرام و ممنوع 

است. 
بیانات در مراسم بیستمین 
سالگرد رحلت امام خمینی)ره( 

۱۳۸۸/۰۳/۱۴
ما به دلائل خودمان، به‌هیچ‌وجه دنبال 
ساح هسته‌ای نیستیم؛ نه تولید 
کردیم و نه تولید خواهیم کرد؛ این را 
می‌دانند، اما یک بهانه است... ما سلاح 
‌اتمی نداریم، سلاح اتمی هم نخواهیم 

ساخت. 
بیانات در حرم رضوی در آغاز سال 

۹۱ شمسی ۱۳۹۱/۰۱/۰۱
غربی‌ها می‌گویند ما با سلاح هسته‌ای 
مخالفیم، دروغ می‌گویند، این هم 
مسئله‌شان نیست شاید بسیاری از 
آن‌ها یا همه‌شان می‌دانند که ما دنبال 
سلاح هسته‌ای نیستیم، حتی با سلاح 
متعارف ما مخالفند، با امکانات دفاعی ما 
مخالفند. می‌خواهند مؤلفه‌های قدرت 

را از ایران بگیرند.
بیانات در دیدار خبرگان رهبری 

۱۳۹۹/۱۱/۰۴

حرمت و ممنوعیت هسته‌ای
یم

سن
س :ت

عک

گذرا درباره مبانی دینی و وجوه سیاسی سلاح هسته‌ای از منظر رهبری

سیاست خارجیسیاست داخلی

ایرنا: آیت‌اله سیداحمد خاتمی با اشاره به اختلاف میان دولت و مجلس در اجرای قانون الزام خروج از پروتکل 
الحاقی گفت: حل این اختلافات با تمسک به ولایت صورت می‌گیرد؛ زیرا از ایران اسلامی باید یک صدا برخیزد. 
حجت‌الاسلام سیداحمد خاتمی در گفت‌وگو با برنامه »بدون خط خوردگی« رادیو با بیان اینکه رسم جلسات 
خبرگان رهبری این است که در پایان هر اجلاس، توفیق زیارت آیت‌اله العظمی امام خامنه‌ای را پیدا می‌کنیم، بیان 
کرد: به دلیل شیوع ویروس منحوس کرونا، چهار بار اجلاس خبرگان رهبری به تأخیر افتاد، اما در نهایت خوشحال 

هستیم که اجلاس خبرگان رهبری را برگزار و در پایان آن هم مقام معظم رهبری را زیارت کردیم.
وی با تصریح بر اینکه رهنمودهای رهبر معظم انقلاب همواره کلیدی بوده است، اظهار کرد: معظم له در این دیدار بر 
فرهنگ‌سازی در عرصه واژه‌های کلیدی و تأثیر گذار انقلاب تأکید کردند و مسائلی در خصوص انقلاب و کمک‌های 
مؤمنانه طرح فرمودند. مسئله‌ای که ایشان همواره مورد تأکید قرار داده‌اند و در دیدار اعضای خبرگان هم مجدداً 

تأکید کردند مقاومت در برابر شیطنت‌های آمریکا بود.
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری از رهنمودهای رهبر انقلاب در خصوص اختلاف مجلس و دولت گفت 
و بیان کرد: واقعیت این است که اختلافات نباید در تریبون مطرح شود و تا جایی که ممکن است بدون طرح آن در 

جامعه، اختلافات را باید حل کرد.
وی ادامه داد: مقام معظم رهبری فرمودند قانون خروج از پروتکل الحاقی که به تصویب مجلس و شورای نگهبان هم 
رسیده است قانون خوبی است و باید اجرا شود. ایشان سپس تأکید کردند اختلافات میان دولت و مجلس در زمینه 
این قانون باید حل شود. آیت‌اله سیداحمد خاتمی در خصوص چگونگی حل اختلافات بین مجلس و دولت بیان 
کرد: حل این اختلافات با تمسک به ولایت صورت می‌گیرد؛ زیرا از ایران اسلامی باید یک صدا برخیزد و از رهگذر 
این اختلافات افراد زیان نمی‌بینند بلکه نظام اسلامی دچار زیان می‌شود. امیدوار هستیم با تدبیر، اختلافی که بین 

مجلس و دولت اتفاق افتاد برطرف شود.

ایسنا: سناتور دموکرات آمریکایی در صفحه توئیترش با ذکر دلایلی، اهمیت بازگشت دولت جدید آمریکا به توافق 
هسته‌ای که دولت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور پیشین آمریکا از آن خارج شده بود را تشریح کرد.

کریس مورفی سناتور دموکرات آمریکایی در یک رشته توئیت دلایل اهمیت توافق هسته‌ای را بر شمرد و نوشت: 
مفاد اصلی توافق هسته‌ای جهان را جای امن‌تری کرد. به همین دلیل است که احیای این توافق از طریق روش 
»پایبندی در ازای پایبندی« به جای تلاش برای رسیدن به توافقی جدید یا متفاوت )همان‌طور که ترامپ و 

تندروهای سیاست آمریکا در قبال ایران می‌خواستند( بهترین راه است.
مورفی افزود: توافق هسته‌ای ایران، آمریکا، اروپا، روسیه و چین را همگی در یک طرف سیاست ایران قرار داد. خروج 
از این توافق این همبستگی را از هم گسیخت. ما نمی‌توانیم در زمینه برنامه موشکی ایران یا تأمین مالی تروریسم 

آن بدون گردهمایی دوباره این گروه و بازگشت سریع به برجام پیشرفت کنیم.
این سناتور آمریکایی همچنین گفت: علاوه بر این، تا زمانی که ما به تحریم‌های زمان ترامپ ادامه می‌دهیم، ایران به 
دنبال بی‌ثبات سازی منطقه، در یمن، سوریه و دیگر جاها خواهد بود. جمهوری‌خواهان می‌گویند که ما نمی‌توانیم 
با ایران مادامی که آن‌ها اقدامات تحریک‌آمیز انجام می‌دهند، مذاکره کنیم، اما این همان مزخرفی است که معمولاً 

می‌گویند. ما احتیاج به تنش‌زدایی داریم و احیای برجام این کار را می‌کند.
او در ادامه نوشت: بازگشت به میز مذاکرات و درخواست از ایران برای انجام دادن توافقی گسترده‌تر بر سر تسلیحات 
هسته‌ای، موشک‌ها و تروریسم، اقدامی بی‌ثمر است. پمپئو تلاش کرد در برابر هر چیزی مقاومت کند اما به طرز 
بدی شکست خورد. چرا وقتی یک توافق هسته‌ای برای به کار بستن وجود دارد، دوباره انتخاب کنیم که شکست 
بخوریم؟مورفی همچنین بیان کرد: »پایبندی در ازای پایبندی« مسیر درست است. آمریکا نباید از برداشتن 
‌اولین قدم بترسد. اگر ما تحریم‌ها را لغو کنیم و ایران جبران نکند، بعد همیشه می‌توانیم تحریم‌ها را دوباره اعمال

 کنیم.

پیشنهاد عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان درباره اختلاف دولت و مجلس:

حل مشکل با تمسک به ولایت
یک سناتور آمریکایی به رئیس‌جمهور آمریکا هشدار داد:

بایدن از برداشتن اولین قدم برای احیای برجام نترسد

سناتور آمریکایی از برجام دفاع کرد. کریس مورفی 
سناتور دموکرات آمریکایی در توئیتر نوشت: توافق 
هسته‌ای جهان را جای امن‌تری کرد. تعهد در قبال 
تعهد راهکار درستی است به جای این که خواهان 

توافق جدیدی باشیم. ما نمی‌توانیم در زمینه برنامه 
موشکی ایران یا حمایت مالی از تروریسم بدون اتحاد 
دوباره روسیه، چین، ایران، اروپا و آمریکا و بازگشت 
سریع به برجام پیشرفت کنیم. وی مدعی شد: تا 

زمانی که ما به تحریم ادامه می‌دهیم، ایران به اقدامات 
بی‌ثبات کننده در منطقه، در یمن و سوریه ادامه 
می‌دهد. جمهوری‌خواهان می‌گویند که ما نمی‌توانیم 
با ایرانی که اقدامات تحریک‌آمیز انجام می‌دهد 
گفت‌وگو کنیم، این همان حرف بی‌معنی است که 
همیشه می‌گویند. ما به تنش‌زدایی و کاهش تنش 
نیاز داریم برجام این هدف را تأمین می‌کند. تلاش 

برای توافق جدید بی‌نتیجه است. پمپئو تلاش کرد 
ولی شکست خورد. چرا وقتی یک توافق وجود دارد، 
دوباره شکست بخوریم؟ وی همچنین گفت: تعهد در 
مقابل تعهد بهترین رویکرد است. آمریکا نباید از اتخاذ 
اولین گام در این راستا نگران باشد. اگر ما تحریم‌ها 
را لغو کنیم و ایران به تعهد خود در برجام بازنگردد، 

می‌توانیم تحریم‌ها را دوباره اعمال کنیم.

کریس مورفی سناتور دموکرات آمریکایی در توئیتی نوشت

جهان با برجام جای امن‌تری است


